
 

 

Raadsinformatie 
 

Onderwerp 

Vaststellen administratieve aanpassing parkeerverordening 

 

Bestuurlijk 

Behandelvoorstel: 

(2017/128997) 

 

Behandelvoorstel voor commissie en raad 

B&W stuurt het voorstel naar de commissie Beheer 

  

Ter advisering. 

 

 t.a.v. het concept- raadsbesluit:  

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

 

Besluit: 

De parkeerverordening 2017 vast te stellen. 

 

 

 

Afdeling: 

STZ/OGV 

Auteur: 

Westerman, S. 

Email: 

swesterman@haarlem.n

l 

Telefoonnr:  

023-5115139 

 

Bestuurlijke context  

Het vaststellen van de parkeerverordening valt onder de kaderstellende rol 

van de gemeenteraad. 

 

 

Portefeuillehouder:  

Sikkema, C.Y. 

 

Collegebesluit 

Het college stelt de raad voor: 

 

1. In de parkeerverordening 2017: 

 “kampeerauto” te vervangen door “kampeerwagen”; 

 “motorvoertuigen” te definiëren als: hetgeen daaronder wordt 

verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van brommobielen, 

zoals bedoeld in artikel 1 van het RVV 1990; 

 “vrachtauto” en “gehandicaptenvoertuig” te definiëren als: 

hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990; 

 “grote voertuigen” te definiëren als: voertuigen groter dan de 

afmetingen dan omschreven in de vigerende versie van de APV 

Haarlem; 

 “parkeerrecht” te definiëren als: kentekenregistratie in het 

digitale parkeerbelastingbestand waarbij is voldaan aan 

parkeerbelastingplicht voor het gebruik van parkeerapparatuur 

plaatsen op basis van of krachtens deze verordening door 

middel van parkeervergunningen/ontheffingen, bijzondere 

vergunningen/ontheffingen, tijdgebonden parkeerrechten en/of 

 

Vergadering: 

Vergadering BenW d.d. 

28-3-2017 

 



 
 
 
 
 
2017/128997 1. Raadsinformatieformulier 

2 

 

door middel van het in werking stellen van de 

parkeerapparatuur. 

2. Dit besluit heeft geen financiële consequenties. 

3. Het college stuurt dit besluit naar de raad, nadat de commissie beheer 

hier een advies op heeft gegeven. 

 

 


